ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГАУ «ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АНСАМБЛЬ ТАНЦА «ВАЙНАХ»

Чеченская Республика, г. Г розный,
Гел.: 22-25-71 ' ,
ул. Шейха Али Митаева.6

ПРОТОКОЛ
заседания экспертного совета по вопросам творческой деятельности

ГАУ «Государственный ансамбль танца «Вайнах»

« 24 » февраля 2016 г. № 2

Председательствующий -  Мажидов А.Х.
Секретарь -  Муталиева Л.Х.
Присутствовало: 9 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии решения включить в репертуар следующие хореографические
композиции:

- Девичйй лирический танец «Вдохновение».
- Танец «Дай амал».
- Хореографическая композиция «Орлы».
- Дагестанский танец «Озорные девчата».
- Лирический танец «Встреча у родника».

СЛУШАЛИ:

1. Мажидова А.Х.- худ.руководителя: «Танец-инструмент духовного воспитания
общества, где хореографический образ является одной из форм отражения
действительности и имеет объективное познавательное и воспитательное значение. В
манере и рисунке танца отражается твердость и благородство характера. И самое
главное, это культура народа».